
P E R S O N A L R A T

Entgelttabellen 
Gültig ab 01.12.2022

Monatsentgelte (in Euro) gültig ab 01.12.2022 bei 38,5 Std. / Woche 

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15 Ü 6.122,63 6.795,90 7.434,88 7.853,95 7.957,04

15 5.017,31 5.394,35 5.593,59 6.301,27 6.837,15 7.042,26

14 4.542,64 4.885,93 5.167,63 5.593,59 6.246,27 6.433,67

13 Ü 4.508,07 4.748,54 5.167,63 (a)
5.593,59 (b)

6.246,27 6.433,67

13 4.188,38 4.508,07 4.748,54 5.215,72 5.861,53 6.037,38

12 3.774,86 4.040,88 4.604,26 5.098,93 5.737,87 5.910,00

11 3.652,64 3.898,38 4.178,29 4.604,26 5.222,60 5.379,28

10 3.523,62 3.764,77 4.040,88 4.322,55 4.858,48 5.004,24

9b 3.136,59 3.369,08 3.520,54 3.939,07 4.295,09 4.423,96

9a 3.136,59 3.369,08 3.419,58 3.520,54 3.939,07 4.055,96

8 2.946,46 3.173,48 3.299,66 3.419,58 3.552,10 3.634,13

7 2.772,35 2.994,05 3.160,84 3.287,05 3.388,03 3.476,36

6 2.725,66 2.945,10 3.067,49 3.192,41 3.274,43 3.362,77

5 2.618,93 2.834,95 2.957,34 3.073,61 3.167,15 3.230,26

4 2.500,70 2.718,69 2.871,67 2.957,34 3.043,02 3.098,08

3 2.468,79 2.681,96 2.743,16 2.841,06 2.920,62 2.987,93

2 Ü 2.369,86 2.577,93 2.657,48 2.755,41 2.822,72 2.914,51

2 2.302,84 2.504,49 2.565,69 2.626,88 2.767,62 2.914,51

1 2.094,49 2.125,06 2.161,78 2.198,51 2.290,30

Stundenentgelte (in Euro) 

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15 Ü 36,57 40,60 44,41 46,92 47,53

15 29,97 32,22 33,41 37,64 40,84 42,07

14 27,14 29,19 30,87 33,41 37,31 38,43

13 Ü 26,93 28,37 30,87 (a)
33,41 (b)

37,31 38,43

13 25,02 26,93 28,37 31,16 35,02 36,07

12 22,55 24,14 27,50 30,46 34,28 35,30

11 21,82 23,29 24,96 27,50 31,20 32,13

10 21,05 22,49 24,14 25,82 29,02 29,89

9b 18,74 20,13 21,03 23,53 25,66 26,43

9a 18,74 20,13 20,43 21,03 23,53 24,23

8 17,60 18,96 19,71 20,43 21,22 21,71

7 16,56 17,89 18,88 19,64 20,24 20,77

6 16,28 17,59 18,32 19,07 19,56 20,09

5 15,64 16,94 17,67 18,36 18,92 19,30

4 14,94 16,24 17,15 17,67 18,18 18,51

3 14,75 16,02 16,39 16,97 17,45 17,85

2 Ü 14,16 15,40 15,88 16,46 16,86 17,41

2 13,76 14,96 15,33 15,69 16,53 17,41

1 12,51 12,69 12,91 13,13 13,68

Entgelttabellen 

Stufe 6

Für Arbeit -
nehmerinnen 
und Arbeit -

nehmer
ohne „Pflege“



Erholungsurlaub (§ 26 TV-L)

Beschäftigte haben in jedem Kalenderjahr Anspruch auf 
Erholungsurlaub unter Fortzahlung des Entgelts (§ 21).

Bei Verteilung der wöchentlichen Arbeitszeit auf fünf 
Tage in der Kalenderwoche beträgt der Urlaubsanspruch 
in jedem Kalenderjahr 30 Urlaubstage.

Stufe Arbeitsleistung innerhalb des 
Bereitschaftsdienstes

Bewertung als	
Arbeitszeit

A 0 bis 10 v.H. 15 v. H.

B mehr als 10 bis 25 v. H 25 v. H.

C mehr als 25 bis 40 v. H 40 v. H.

D mehr als 40 bis 49 v. H 55 v. H.

Zahl der Bereitschaftsdienste im 
Kalendermonat

Bewertung als	
Arbeitszeit

1. bis 8. Bereitschaftsdienst 25 v. H.

9. bis 12. Bereitschaftsdienst 35 v. H.

13. und folg. Bereitschaftsdienste 45 v. H.

Zeitzuschläge (in Euro je Stunde, Berechnungsgrundlage am Beispiel der Stufe 3)

Entgelt
gruppe

Stufe 3 Überstunden1 Nacht 
21 – 6 Uhr 

Samstag2 
13 – 21 Uhr

Sonntag Feiertag 24. und 
31.12. 
ab 6 Uhr

E 1 –  9          E 10 –15 ohne FA3 mit FA3

100 % 30 % 15 % 20 % 20 % 25 % 135 % 35 % 35 %

15 Ü 44,41 6,66 8,88 8,88 11,10 59,95 15,54 15,54

15 33,41 5,01 6,68 6,68 8,35 45,10 11,69 11,69

14 30,87 4,63 6,17 6,17 7,72 41,67 10,80 10,80

13 Ü 28,37 4,26 5,67 5,67 7,09 38,30 9,93 9,93

13 28,37 4,26 5,67 5,67 7,09 38,30 9,93 9,93

12 27,50 4,13 5,50 5,50 6,88 37,13 9,63 9,63

11 24,96 3,74 4,99 4,99 6,24 33,70 8,74 8,74

10 24,14 3,62 4,83 4,83 6,04 32,59 8,45 8,45

9b 21,03 6,31 4,21 4,21 5,26 28,39 7,36 7,36

9a 20,43 6,13 4,09 4,09 5,11 27,58 7,15 7,15

8 19,71 5,91 3,94 3,94 4,93 26,61 6,90 6,90

7 18,88 5,66 3,78 3,78 4,72 25,49 6,61 6,61

6 18,32 5,50 3,66 3,66 4,58 24,73 6,41 6,41

5 17,67 5,30 3,53 3,53 4,42 23,85 6,18 6,18

4 17,15 5,15 3,43 3,43 4,29 23,15 6,00 6,00

3 16,39 4,92 3,28 3,28 4,10 22,13 5,74 5,74

2 Ü 15,88 4,76 3,18 3,18 3,97 21,44 5,56 5,56

2 15,33 4,60 3,07 3,07 3,83 20,70 5,37 5,37

1 12,69 3,81 2,54 2,54 3,17 17,13 4,44 4,44

1 �Nach der Protokollerklärung zu § 8 Absatz 1 TV-L richtet sich bei Überstunden das Entgelt für die tatsächliche Arbeitsleistung nach der jeweiligen Entgeltgruppe 
und der individuellen Stufe, höchstens jedoch nach der Stufe 4   

2 �Für Beschäftigte in Unikliniken und Krankenhäusern, die unter § 42 oder § 43 i. V. m. § 38 Absatz 5 Satz 1 TV-L fallen,  
beträgt der Zeitzuschlag für Samstagsarbeit 0,64 Euro.   

3 �FA = Freizeitausgleich   

Für die Zeit des Bereitschaftsdienstes an gesetzlichen Feiertagen erhöht sich die Bewertung um 25 Prozentpunkte.
Die aktuellen Bereitschaftsdienstentgelte finden Sie unter www.ukw.de/personalrat

Bereitschaftsdienst

Jahressonderzahlung (§ 26 TV-L)

EG 2022 EG 2022

1 – 4 87,43 % 12 – 13 46,47 %

5 – 8 88,14 % 14 – 15 32,53 %

9a – 11 74,35 %
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Entgelttabellen 
Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer ohne Pflege | ab 01.12.2022
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Die Jahressonderzahlung für 2023 wird in der nächsten  
Tarifrunde geregelt.


